ОТДЕЛ ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ 3-06/22
по результатам плановой проверки в отделе гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций администрации  Анучинского муниципального округа Приморского края

	20.06.2022

	с.Анучино

Я, начальник отдела финансового контроля администрации Анучинского муниципального округа, рассмотрев материалы плановой проверки (акт от 20.06.2022 года) по проверке осуществления расходов бюджета Анучинского муниципального округа на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Анучинского муниципального округа на 2020-2024 годы»
УСТАНОВИЛА:
По результатам плановой проверки в действиях (бездействии) должностных лиц в администрации Анучинского муниципального округа

 установлено следующие:
- при анализе освоения бюджетных средств на выполнение муниципальной программы по мероприятиям за период ноябрь-декабрь 2020 года исполнение составило 84 % процента, за период с января по декабрь 2021 года исполнение составило 54,8 % процента;

- при проверке эффективности произведенных расходов на исполнение муниципального задания выяснено, что конкурентные способы закупок для исполнения муниципальной программы не применялись, бюджетные средства использовались неэффективно, так как закупки товара, работ, услуг могли быть проведены с использованием наименьшего объема средств;
- нецелевого использования средств направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы не выявлено.
Руководствуясь пунктом 4 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 № 1095,
РЕШИЛА:

1.Представление по результату проведенного контрольного мероприятия не выдавать.
	Начальник отдела

финансового контроля
	И.В.Кириллова